5
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  7 сентября 2020 года № 705

О внесении изменений в постановление

администрации Ртищевского муниципального

района от 19 августа 2019 года № 774
На основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Ртищевского муниципального района от 19 августа 2019 года № 774 «О создании контрактной службы» следующие изменения:
1.1. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон
Приложение
к  постановлению администрации
Ртищевского муниципального района
от 7 сентября 2020 года № 705
	Функциональные обязанности
контрактной службы

	Ответственный сотрудник контрактной службы

	- организационно-техническое обеспечение деятельности комиссий по осуществлению закупок;

- организация оплаты поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, отдельных этапов исполнения контракта

обязательное общественное обсуждение закупок;
- выбор способа определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

- обеспечение осуществления закупок, в том числе заключение контрактов.
	Мызников
Константин Юрьевич

	-разработка документации о закупке;

-осуществление проверки обеспечения исполнения контрактов;

- обоснование закупок;

- организация заключения контракта.

	Матюшкина
Елена Львовна

	-разработка плана-графика закупок, внесение в него изменений, размещение в единой информационной системе;
-организация утверждения плана-графика закупок;

-направление информации и документов о заключенных контрактах в реестр контрактов;
- размещение в единой информационной системе информации и документов об изменении, исполнении или о расторжении контракта в ходе его исполнения
	Суржева
Юлия Андреевна

	- сбор коммерческих предложений;

- обоснование начальной (максимальной) цены контракта;

- привлечение экспертов, экспертных организаций;

- организация приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги (далее - отдельный этап исполнения контракта), предусмотренных контрактом, включая проведение в соответствии с Федеральным законом экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта, обеспечение создания приемочной комиссии;

- обеспечение исполнения каждого контракта;

- взаимодействие с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при изменении, расторжении контракта;

- организация на стадии планирования закупок консультаций с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участие в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

	Бахтин
Сергей Николаевич

	- осуществление проверки банковских гарантий на соответствие требованиям федерального законодательства;

- организация включения в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации о поставщике (подрядчике, исполнителе);

- направление поставщику (подрядчику, исполнителю) требования об уплате неустоек (штрафов, пеней);

- участие в рассмотрении дел об обжаловании действий (бездействия) Заказчика и осуществление подготовки материалов для выполнения претензионной работы.
	Москвитина
Валентина Витальевна

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина